
VCC Vogel Convention Center
Max-Planck-Straße 7-9
97082 Würzburg

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Vom Würzburg Hauptbahnhof  / Busbahnhof mit 

Straßenbahnlinie 4 (Würzburg Bürgerbräu) bis zur Haltestelle „DJK 
Sportzentrum“ fahren. Von hier aus sind es ca. 8 Min. Fußweg bis zum 
Vogel Convention Center. 

Oder mit der Buslinie 521 (Leinach Zellinger Straße), Buslinie 522 (Er-
labrunn Am Katzenrain) bis zur Haltestelle „Vogel-Verlag“ fahren. Von 
hier aus sind es ca. 2 Min. Fußweg bis zum Vogel Convention Center.

Parkplatzmöglichkeiten
Es stehen ausreichend Parkplätze auf dem VCC Areal zur Verfügung. 

Anreise 

Fax: 089 / 89 80 99 34 oder online: www.rg-web.de
Die Veranstaltung ist kostenpfl ichtig. Sie können bis 10 Tage vor 
Veranstaltungsbeginn kostenlos stornieren.

 Frühbucherticket 
 (Buchung bis 11.02.2018) kostenfrei
 Kongressticket 
 (Buchung ab 12.02.2018) 15,– € inkl. MwSt.

Anmeldung

Es gelten die AGBs und Datenschutzbestimmungen der RG (siehe www.rg-web.de).

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Projektleitung: Melissa Müller
Würmstraße 55,  82166 Gräfelfi ng
 089 / 89 89 948-117
 089 / 89 80 99 34
 mueller@rg-web.de

6 CME


Punkte beantra
gt

 Herr             Frau             Prof.             Dr.             PD

Vorname Nachname

Straße

PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

Stempel

Datum Unterschrift

Tagungsort:
VCC Vogel Convention Center

Würzburger
Neurologieforum
21. Februar 2018



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, 
die durch ihre Unterstützung die Durchführung der 
Veranstaltung ermöglichen:

•	 �Amicus Therapeutics GmbH � (1.490,– €)*

•	 Pfizer Pharma GmbH � (1.490,– €)*

•	 Roche Pharma AG� (1.490,– €)*

•	 Shire Deutschland GmbH� (1.490,– €)*

•	 Teva GmbH� (1.490,– €)*

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe des FSA-Kodex Fachkreise (§20 Abs. 5)

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Inte
ressenskonflikte des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten 
werden offengelegt oder bestehen nicht.

Referenten

PD Dr. Dr. med. Kai Boelmans
Oberarzt
Neurologische Klinik und Poliklinik
Universitätsklinikum Würzburg

Prof. Dr. med. Christian Elger
Klinik für Epileptologie
Universitätsklinik Bonn

Dr. med. Felix Fluri
Oberarzt 
Neurologische Klinik und Poliklinik
Universitätsklinik Würzburg

Prof. Dr. med. Mathias Mäurer 
Chefarzt
Abteilung für Neurologie und neurologische Frührehabilitation
Klinikum Würzburg Mitte - Standort Juliusspital

Prof. Dr. med. Nurcan Üçeyler
Oberärztin
Neurologische Klinik und Poliklinik
Universitätsklinikum Würzburg

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Jens Volkmann
Direktor
Neurologische Klinik und Poliklinik
Universitätsklinikum Würzburg

Tagesablauf Mittwoch, 21.02.2018

14.00 - 
14.30 Uhr Registrierung

14.30 - 
14.45 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Jens Volkmann

14.45 - 
15.30 Uhr

Morbus Fabry – Wichtig für Neurologen?
Prof. Dr. med. Nurcan Üçeyler

15.30 - 
16.15 Uhr

Multiple Sklerose und Schwangerschaft
Prof. Dr. med. Mathias Mäurer

16.15 - 
17.30 Uhr

Parkinson
Prof. Dr. med. Jens Volkmann

17.30 - 
18.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

18.15 - 
19.00 Uhr

Antikoagulation: Antidots und 
Notfallmanagement
Dr. med. Felix Fluri

19.00 - 
19.45 Uhr

Gibt es was Neues in der Epileptologie?
Prof. Dr. med. Christian Elger

19.45 - 
20.30 Uhr

Update Neurodegenerative Demenzen
PD Dr. Dr. med. Kai Boelmans

20.30 - 
20.45 Uhr

Abschlussdiskussion und inhaltliche 
Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Jens Volkmann

Programmänderungen unter Vorbehalt


